国家烟草专卖局关于印发《挂杆复烤企业关停验收办法》的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/326/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_83_9F_E8_c36_326459.htm 各有关省、自治区、

直辖市烟草专卖局： 现将《挂杆复烤企业关停验收办法》印

发给你们，请遵照执行。执行过程中遇到的问题，请及时报

国家局。 国家烟草专卖局 二00二年十月十八日 挂杆复烤企业

关停验收办法 为了积极稳妥地做好挂杆复烤企业的关停工作

，促进打叶复烤企业产业升级，维护烟草行业的稳定与发展

，制订本办法。 一、验收步骤 按照挂杆复烤企业的隶属关系

和关停工作进度，验收工作分两个层面展开：省级局（公司

）验收和国家局验收。 第一步：省级局（公司）验收 各省级

局（公司）要充分重视本省的关停挂杆复烤企业验收工作，

要组织本省局（公司）体改、人事、财务、专卖、运行、计

划、烟叶等相关部门人员成立专门的验收小组，负责对本地

区已关停的挂杆复烤企业进行初步验收。 第二步：国家局验

收 国家局成立由法规司、人劳司、财务司、专卖司、运行司

、计划司、烟叶公司等部门人员组成的验收工作小组，对各

省级局（公司）上报验收合格的挂杆复烤企业进行抽查。 二

、验收标准 验收工作按照国烟法[2002]266号文件规定的验收

条件严格进行。即：挂杆复烤企业已经停产，企业职工巳经

得到妥善安置，烟草专卖生产企业许可证已经收回，专用设

备已经销毁或异地封存，库存烟叶已经处理。 三、验收程序

1、省级局（公司）根据各企业趵关停进度，妥善安排验收时

间、顺序，组织验收。 2、验收合格的，收回烟草专卖许可

证原件，填写验收表（见附表），由验收人员、省级局（公

司）主管领导签字并盖章。 3、撰写验收报告，加盖省级局

（公司）印章，与验收表一同报送国家局。 4、国家局对各

省局（公司）上报的验收报告和验收表进行审查，并组织抽

查。 5、国家局验收小组还需审查关停的企业是否符合补贴

标准。 四、验收报告 省级局（公司）上报的验收报告应当包

括以下几项内容： 1、关停企业名单； 2、人员安置情况； 3

、设备处理情况； 4、许可证收回情况； 5、烟叶处理情况；

6、核算方式（独立核算或报帐制）； 7、隶属关系（中央上

划企业或地方企业） 8、其他情况。 五、补贴范围 1、领有烟

草专卖生产经营企业许可证（或虽无烟草专卖生产经营企业

许可证，但隶属于烟草公司的正式企业）的挂杆复烤企业；

2、财务或劳资关系上划的挂杆复烤企业（无论财务是否独立

核算）； 3、1997年以前巳经关闭、2003年以后关闭的挂杆复

烤企业不予补贴； 4、卷烟工业企业内设立的挂杆复烤生产

线不予补贴； 5、中外合资的挂杆复烤企业不予补贴。 六、

补贴资金的拨付 1、国家局验收小组将抽查合格且符合补贴

标准的企业，名单进行汇总。 2、国家局根据验收情况分批

次拨付补贴资金。 3、为提高补贴资金的使用效率，加大省

级局（公司）的统一协调力度，补贴资金将拨付至省级局（

公司）。 七、责任 各省级局（公司）必须确保关停挂杆复烤

企业工作的真实性、稳定性，补贴资金只能用于安置职工和

处理设备。对弄虚作假、明关暗不关以及验收后又复工，或

职工未得到妥善安置的，要追究该企业和省级局（公司）主

管领导的责任，并在行业内通报。尚未拨付补贴资金的停止

拨付，已拨付的责成省级局（公司）退还资金或限期关停企

业、妥善安置职工。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com